
Základní informace k tréninku žáků 
příslušejících k Šachovému spolku Železné hory 

ve školním roce 2017 – 2018 
 

 
Ve školním roce 2017-18 budou trenéři Šachového spolku Železné hory působit na 
těchto místech: 
 
ZŠ Třemošnice (mírně pokročilí a pokročilí)  - 1 skupina 
ZŠ Štefánikova Pardubice (pokročilí, mírně pokročilí a začátečníci) – 2 až 3 skupiny 
ZŠ Krakovany (mírně pokročilí a začátečníci) – 1 skupina 
ZŠ Týnec nad Labem (pokročilí, mírně pokročilí a začátečníci) – 2 skupiny 
Sokol Břehy (pokročilí a mírně pokročilí) – 1 skupina 
 
Na tréninku se budou podílet hráči Šachového spolku Železné hory Lubomír Šilar 
(Třemošnice, Pardubice, Krakovany), Miroslav Tyč (Týnec nad Labem, Břehy), Petr 
Šindelář (Třemošnice) a Michal Jareš (Pardubice). 
 
Nejlepším žákům se bude věnovat po dohodě s rodiči individuálně Lubomír Šilar nad 
rámec  tréninku v šachových kroužcích. 
 
Rozvrh tréninků na školách je navržen takto (drobné dodatečné úpravy jsou možné): 
 

název školy den tréninku od - do frekvence první trénink 
ZŠ Třemošnice pondělí (P, MP) 15:30 – 17:45 1x za 14 dní 2.10.2017 
ZŠ Krakovany pondělí (Z, MP) 15:30 – 17:45 1x za 14 dní 25.9.2017 
ZŠ Štefánikova úterý (Z) 14:00 – 15:15 1x týdně 3.10.2017 
ZŠ Štefánikova středa (P1,2) 14:00 – 15:15 1x týdně 4.10.2017 
ZŠ Týnec n. L. čtvrtek 13:15 – 14:45 1x týdně 21.9.2017 
ZŠ Týnec n. L. čtvrtek 15:00 – 16:30 1x týdně 21.9.2017 
Sokol Břehy čtvrtek 17:00 – 18:30 1x týdně 14.9.2017 

 
Z, MP, P:      začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí 
 
Schůzky kroužků bez náhrady odpadají ve dny státních svátků a ve dnech školních prázdnin, 
ředitelského volna a jiných překážek na straně příslušné školy. 
 
V příloze číslo 1 je přihláška do šachového kroužku, úplně vyplněnou ji zašlete poštou na 
adresu: Lubomír Šilar, U Kulturního domu 158, 533 12 Chvaletice do 15.9.2017. 
V Třemošnici ji můžete také předat p. F. Kučerovi, zástupci ředitele školy, v Krakovanech p. 
ředitelce Holíkové do 15.9.2017. V Pardubicích na ZŠ Štefánikova můžete přihlášku předat 
paní učitelce Janě Šilarové ve 3.A rovněž do 15.9.2017. 
Děti spadající pod ZŠ Týnec nad Labem a Sokol Břehy své přihlášky předají panu Miroslavu 
Tyčovi v průběhu září.  
 
Poplatky za šachový kroužek ve školním roce 2017-18 pro děti neregistrované v Šachovém 
spolku Železné hory: 
Protože ve 2. pololetí školního roku 2016-17 došlo na ZŠ Krakovany k odpadnutí většiny 
schůzek kroužku z důvodu časového zaneprázdnění trenéra nebudou děti v prvním pololetí 
školního roku 2017-18 (včetně nových začátečníků)  platit žádný poplatek, ve druhém pololetí 



budou platit (v lednu 2018) 500 Kč. Stejným způsobem budeme postupovat u dětí 
v Třemošnici,  v Pardubicích.  V Týnci nad Labem děti platí jednotnou částku za všechny 
kroužky přímo škole. 
 
Žáci registrovaní v Šachovém spolku Železné hory k 1.1.2018 nebo se v průběhu roku 2018 
zaregistrují,  zaplatí do 31.1.2018 1000 Kč (resp. ke dni registrace) na účet Šachového 
spolku Železné hory. Ti, kteří se budou registrovat v průběhu roku 2018 zaplatí 1000 Kč při 
registraci. Současně při registraci se těmto dětem odečte částka 500 Kč (sourozencům 350 
Kč, týneckým 300 Kč), pokud ji předtím zaplatili za šachový kroužek jako neregistrovaní za 
2. pololetí školního roku 2017-18. 
 
Seznam registrovaných žákovských členů Šachového spolku Železné hory a žáků bez 
registrace příslušejících k Šachovému spolku Železné hory (v šachových kroužcích na 
školách) k 30.6.2017 
 
č. příjmení a jméno nar.  reg věková 

kategorie 
2017/18 

úroveň 
hry 

doporučený šachový 
kroužek ve školním 

roce 2017-18 

1. Švanda Jan 24.6.2005 ne H 14 P  P1,2 ZŠ Štefánikova 
2. Švandová Veronika 4.7.2008 ne D 12 MP P1,2 ZŠ Štefánikova 
3. Fürych Štěpán 2.11.2004 ne H 16 MP  P1,2 ZŠ Štefánikova 
4. Hrdlička Jakub 24.11.2005 ano H 14 P  P1,2 ZŠ Štefánikova 
5. Le Hoang Anh Quan 19.11.2005 ano H 14 P  P1,2 ZŠ Štefánikova 
6. Málek Ondřej 20.8.2004 ano H 16 P  P1,2 ZŠ Štefánikova 
7. Moser Hugo 21.10.2010 ne H 10 MP  P1,2 ZŠ Štefánikova 
8. Mrklovský David 30.12.2008 ne H 12 MP P1,2 ZŠ Štefánikova 
9. Novotný Pavel 18.1.2008 ne H 12 MP  P1,2 ZŠ Štefánikova 
10. Novotný Petr 18.1.2008 ne H 12 MP P1,2 ZŠ Štefánikova 
11. Pokorný Matyáš 25.1.2007 ne H 12 MP  P1,2 ZŠ Štefánikova 
12. Štolovský Vojtěch 12.4.2006 ano H 14 P  P1,2 ZŠ Štefánikova 
13. Urbánek Tadeáš 1.8.2005 ne H 14 MP  P1,2 ZŠ Štefánikova 
14. Vitvar Adam 23.2.2005 ano H 14 P  P1,2 ZŠ Štefánikova 
15. Ryšavý Vojtěch 3.1.2004 ne H 16 P P1,2 ZŠ Štefánikova 
16. Törvenyi Vojtěch 23.11.2005 ano H 14 P P1,2 ZŠ Štefánikova 
17. Dymák Jonáš 21.1.2010 ne H 10 MP P1,2 ZŠ Štefánikova 
18. Hlinka Tomáš 2.2.2010 ne H 10 Z Z ZŠ Štefánikova 
19. Hrdlička Jan 26.4.2010 ano H 10 P P1,2 ZŠ Štefánikova 
20. Jandík Adam 26.7.2008 ne H 12 Z Z ZŠ Štefánikova 
21. Klement Samuel Benj. 9.2.2010 ne H 10 Z Z ZŠ Štefánikova 
22. Lejsek Josef 7.11.2009 ne H 10 Z Z ZŠ Štefánikova 
23. Matějková Ellen 8.9.2009 ne D 10 Z Z ZŠ štefánikova 
24. Oláhová Lucie 18.10.2008 ne D 12 Z Z ZŠ Štefánikova 
25. Školoudíková Ludm.  ne D 10 Z Z ZŠ Štefánikova 
26. Šmíd Ladislav 22.5.2009 ne H 10 Z Z ZŠ Štefánikova 
27. Törvenyi Šimon 7.12.2009 ne H 10 MP P1,2 ZŠ Štefánikova 
28. Urbánek Vít 16.11.2009 ne H 10 Z Z ZŠ Štefánikova 
29. Bezkočka Marek 29.8.2007 ne H 12 MP ZŠ Krakovany 
30. Brunclík Tobias 17.9.2005 ano H 14 MP ZŠ Krakovany 



č. příjmení a jméno nar.  reg věková 
kategorie 
2017/18 

úroveň 
hry 

doporučený šachový 
kroužek ve školním 

roce 2017-18 

31. Charous František 26.3.2010 ne H 10 Z ZŠ Krakovany 
32. Charous Josef 3.11.2008 ne H 12 Z ZŠ Krakovany 
33. Machatý Lukáš 13.6.2007 ne H 12 MP ZŠ Krakovany 
34. Malina Michal 2.5.2008 ne H 12 MP ZŠ Krakovany 
35. Šanc Antonín 18.10.2008 ne H 12 Z ZŠ Krakovany 
36. Švarc Radek 22.5.2008 ne H 12 MP ZŠ Krakovany 
37. Věříš Štěpán 3.12.2008 ne H 12 Z ZŠ Krakovany 
38. Černil David 13.1.2010 ne H 10  MP ZŠ Třemošnice 
39. Hlína Adam 26.10.2004 ano H 16 P ZŠ Třemošnice 
40. Vašíček Martin 26.3.2007 ano H 12 P ZŠ Třemošnice 
41. Rožek Tomáš 8.7.2007 ano H 12 MP ZŠ Třemošnice 
42. Rožek Jan 22.9.2004 ano H 16 P ZŠ Třemošnice 
43. Palečková Simona 15.6.2007 ano D 12 MP ZŠ Třemošnice 
44. Palečková Daniela 31.1.2009 ano D 10 MP ZŠ Třemošnice 
45. Komárek Matyas 8.5.2008 ne H 12 MP ZŠ Třemošnice 
46. Káninský Daniel 23.7.2009 ne H 10 MP ZŠ Třemošnice 
47. Charvát Patrik 11.9.2009 ne H 10 MP ZŠ Třemošnice 
48.  Urban Martin 2005 ne H 14 P ZŠ Třemošnice 
49. Tlapák Marek 2005 ano H 14 P ZŠ Třemošnice 
50. Tlustý Matěj 2007 ne H 12 MP ZŠ Třemošnice 
51. Černil Michal 10.6.2004 ano H 16 P ZŠ Třemošnice 
52. Neckář Václav 3.1.2003 ano H 16 P ZŠ Třemošnice 
53. Ozank Tobias 2009 ne H 10 MP ZŠ Chvaletice 
54. Mrkvička Jakub 2007 ano H 12 MP ZŠ Chvaletice 
55. Nešpůrek Jakub 19.10.2007 ano H 12 P ZŠ Pardubice Svítkov 
56. Pařízková Kristýna 27.8.2009 ano D 10 MP ZŠ Lázně Bohdaneč 
57. Bureš Daniel 26.6.2007 ano H 12 MP ZŠ Týnec nad Labem 
58. Burešová Beáta 6.6.2009 ano D 10 MP ZŠ Týnec nad Labem 
59. Daňová Klára 11.11.2009 ne D 10 Z ZŠ Týnec nad Labem 
60. Gruzovská Justýna 2009 ne D 10 Z ZŠ Týnec nad Labem 
61. Horák Lukáš 2010 ne H 10 Z ZŠ Týnec nad Labem 
62. Jindra Erik 2005 ne H 14 MP ZŠ Týnec nad Labem 
63. Mikuš Ondřej 2010 ne H 10 Z ZŠ Týnec nad Labem 
64. Mikuš Zdeněk 2008 ano H 12 MP ZŠ Týnec nad Labem 
65. Nguyen David 31.5.2009 ano H 10 MP ZŠ Týnec nad Labem 
66. Paďouk Jaroslav 30.9.2008 ano H 12 MP ZŠ Týnec nad Labem 
67. Rejfek Jakub 2008 ne H 12 MP ZŠ Týnec nad Labem 
68. Roub Radek 29.8.2006 ano H 14 P ZŠ Týnec nad Labem 
69. Smetana Hynek 2006 ne H 14 MP ZŠ Týnec nad Labem 
70. Hlaváček Radan 2002 ano H 18 P Sokol Břehy 
71. Tyč Jakub 25.3.2006 ano H 14 P Sokol Břehy 
72. Tyč Karel 14.11.2008 ano H 12 P Sokol Břehy 
 
 
 



Žákovské a dorostenecké věkové kategorie ve školním roce 2017-18: 
H,D 18     mládež narozená 2001,2002 
H,D 16     děti narozené 2003, 2004 
H,D 14     děti narozené 2005. 2006 
H,D 12     děti narozené 2007, 2008 
H,D 10     děti narozené 2009, 2010 
H,D  8      děti narozené 2011 a později 
 
Individuální trénink: 
Je určen pouze pro výkonnostně nejlepší registrované žáky Šachového spolku Železné hory 
nebo po dohodě s rodiči pro trenérem vybrané perspektivní neregistrované žáky ve věku 7 
až 10 let. 
Trénink v rozsahu 90 minut čistého času ve frekvenci jednou za 14 dní probíhá po dohodě 
s rodiči žáka buď v bydlišti žáka a trenér dojíždí nebo v bydlišti trenéra a dojíždí žák. Trénuje 
se zpravidla po dvojicích žáků, eventuelně trojicích. Při tomto tréninku žáci dostanou vždy 
speciální úkol, který vyřeší do dalšího tréninku. 
Trénink je zpoplatněn částkou 200 Kč za jednu schůzku (90 minut) pro každého žáka pokud 
je prováděn ve dvojici žáků a 150 Kč pro každého žáka pokud je prováděn ve trojici žáků. 
Dále rodiče platí trenérovi jízdné  (pokud za dětmi dojíždí z Chvaletic do jejich bydliště svým 
osobním autem). Taxa činí 2,50 Kč za 1 ujetý km.   
Vyúčtování provádí trenér jednou za 3 kalendářní  měsíce (k 31.12., k 31.3 a k 30.6.). Jeho 
splatnost je do 15. dne měsíce následujícího po vyúčtování na účet Šachového spolku Železné 
hory. 
Trénink bude zahájen v říjnu 2017 a bude ukončen nebo přerušen k 15.6.2018 a bude 
pokračovat v dalším školním roce. 
Pokud bude trénink Vašemu dítěti trenérem doporučen a budete mít o něj zájem, vyznačíte 
tuto okolnost v přihlášce do šachového kroužku a vyberete si zároveň termíny (raději více), 
kdy se Vám tento trénink nejvíce hodí. Trenér Vám potom zašle vypracovaný tréninkový 
plán s daty a časem schůzek. 
Individuální trénink je nad rámec schůzek šachových kroužků a děti, které budou individuálně 
trénovány, mohou navštěvovat i schůzky šachového kroužku v příslušné škole, kterou 
navštěvují, pokud je tam Šachový spolek Železné hory bude ve školním roce 2017/18 
organizovat. 
 
Závěrečná poznámka: 
Cílem snažení trenérů Šachového spolku Železné hory je mimo jiné také zapojení dětí do 
šachových soutěží mládeže a těch nejlepších i do soutěží dospělých.  
Soutěže dětí probíhají zpravidla o sobotách a rodičům bude zaslán jejich kalendář na školní 
rok 2017/18  ihned poté, až jej vydá Pardubický šachový svaz (druhá polovina září). Bez 
účasti na šachových soutěžích dětí, případně dospělých, postrádá trénink smysl. Vaše děti se 
nemusí samozřejmě účastnit všeho. Pokud však budou po dohodě s Vámi – rodiči uvedeni na 
soupiskách družstev v mistrovských soutěžích, potom by měla být jejich účast automatická. 
Termíny budete znát předem. 
Přebory školních týmů se hrají ve dnech školního vyučování a počínají okresním kolem 
s termínem do konce listopadu, krajským kolem do konce února a případně celostátním kolem 
v červnu.   
 
 
Vypracoval ing. Lubomír Šilar, trenér ŠS Železné hory 
23.8.2017 



Příloha číslo 1: 
 
 
Přihláška do šachového kroužku ve školním roce 2017-18 

 
 

 
 
příjmení a jméno dítěte  ____________________________ narozen (a) ______________ 
 
korespondenční adresa  _______________________________________ PSČ _________ 
 
e-mail  ________________________________  telefonní číslo rodičů _______________ 
 
se závazně přihlašuje do šachového kroužku na ZŠ : 
 
Barevně vyznačte Vámi vybraný kroužek: 
 

název školy den tréninku od - do frekvence první trénink 
ZŠ Třemošnice pondělí (P, MP) 15:30 – 17:45 1 x za 14 dní 2.10.2017 
ZŠ Krakovany pondělí (Z, MP) 15:30 – 17:45 1 x za 14 dní 25.9.2017 
ZŠ Štefánikova úterý (Z) 14:00 – 15:15 1 x za 7 dní 3.10.2017 
ZŠ Štefánikova středa (P1,2) 14:00 – 15:15 1 x za 7 dní 4.10.2017 
ZŠ Týnec n. L.     
ZŠ Týnec n. L.     
Sokol Břehy     

 
 
 
Podpis zákonného zástupce:    _____________________                datum:  ______________ 
 
 
 
Poznámka: 
Zákonný zástupce dítěte bere na vědomí, že při trvalé nekázni, vyrušování a nezájmu o 
činnost v šachovém kroužku může vedoucí kroužku dítě (po konzultaci se zákonným 
zástupcem) ze schůzek kroužku trvale vyloučit bez nároku na vrácení poplatku za kroužek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha číslo 2: 
 
Přihláška do individuálního tréninku ve školním roce 2017-18 

 
 

Na základě doporučení přihlašujeme naše dítě: 
 
Jméno a příjmení  ______________________________ datum narození ____________ 
 
Adresa trvalého bydliště __________________________________________ 
 
Telefon rodičů ________________   e-mail ___________________________ 
 
k individuálnímu šachovému tréninku ve školním roce 2017-18 a souhlasíme s uvedenými 
podmínkami. 
 
Dále zakroužkujte možnost a nebo b 
 
a) 
Naše dítě budeme k tréninku vozit do místa bydliště trenéra ing. Lubomíra Šilara jehož 
bydliště je na adrese: U Kulturního domu 158, 533 12 Chvaletice. 
 
b)  
Požadujeme, aby trenér za naším dítětem dojížděl na adresu: 
 
jméno a příjmení žáka   ___________________________________ 
 
adresa jeho trvalého bydliště  
 
__________________________________________________________________ 
 
 
 
 
(Trénuje se po dvojicích nebo trojicích, rodiče se mezi sebou dohodnou, ke komu se bude 
dojíždět (místo tréninku je možné po dohodě i střídat). Samozřejmě dostanete včas 
telefonicky informaci,  kdo s kým bude v tréninkové skupině a dohodne se den a čas 
tréninku). 
 
 
 
 
 
Podpis rodičů:   _______________________ 


